FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-051, de 11/06/2019

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE EXAMES MÉDICOS E

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA SUB JUDICE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ - MA nº. 001 de 03/10/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

nas demandas judiciais indicados, torna público para todos os interessados, o LOCAL, DATA E HORÁRIO DA

ETAPA DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA SUB JUDICE, conforme Anexo, nos seguintes
termos:

1. DOS EXAMES MÉDICOS:

1.1 A entrega dos exames médicos será realizada unicamente em Imperatriz – MA, no dia 14/06/2019 às

8h, no auditório do Comando de Policiamento de Área do Interior- CPAI- 3/PMMA, R. Santo Agostinho, 718 -

Bom Sucesso, Imperatriz - MA, CEP: 65905-090.

1.2 No dia de sua apresentação, o candidato deverá levar todos os exames médicos elencados no Anexo VII,

do Edital de Abertura do Certame.

1.3 Na etapa de Exames Médicos, o candidato será submetido a uma avaliação com o objetivo de verificar se

sua saúde física é compatível com as funções inerentes ao cargo para o qual se inscreveu, em conformidade

com o Anexo VII, do Edital de Abertura do Certame.

1.4 O resultado dos Exames Médicos será expresso na forma dos conceitos apto ou inapto para o exercício

das funções inerentes ao cargo.

1.5 Será eliminado do Concurso Público o candidato que faltar ou for considerado inapto nos Exames

Médicos.

2. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

2.1.  A avaliação psicológica será realizada unicamente em Imperatriz – MA, no dia 14/06/2019 às 8h, no

auditório do Comando de Policiamento de Área do Interior- CPAI- 3/PMMA, R. Santo Agostinho, 718 - Bom

Sucesso, Imperatriz - MA, CEP: 65905-090.

2.2. Na Avaliação Psicológica, o candidato será considerado recomendado ou não recomendado.

2.3. Para a realização da Avaliação Psicológica serão utilizados instrumentos avaliativos, segundo os critérios

definidos pelo Conselho Federal de Psicologia (CFP).

2.4. Será considerado não recomendado e, consequentemente, eliminado do concurso o candidato que não

apresentar os requisitos psicológicos necessários ao exercício do cargo ou que não comparecer ao exame.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os candidatos convocados para estas etapas deverão comparecer ao local indicado com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos do horário específico e munido do original do documento de identidade e caneta de

tinta da cor azul.

3.2. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de realização das

etapas de Exames médicos e Avaliação Psicológica e comparecimento no horário determinado.

3.3. O candidato que não comparecer no local, na data e no horário determinado para a realização das

etapas de Exames médicos e Avaliação Psicológica será eliminado do presente Concurso.

3.4. Não será permitido ingresso de candidatos no local de realização das etapas após o horário específico.

3.5. Não serão aceitos como Documento de Identidade: Certidões de Nascimento; Títulos Eleitorais;

Carteiras de Motorista (modelo antigo, que não contém foto e digital); Carteiras de Estudante; Carteiras

Funcionais sem valor de identidade; cópias, ainda que autenticadas; documentos ilegíveis, não identificáveis,

danificados ou que, de qualquer forma, não permitam a identificação do candidato com clareza.

Página 2 de 4

3.6. Não será permitido ingresso de candidatos no local de realização das etapas cujo nome não conste na

listagem nominal indicada nos Anexos do presente Edital de Convocação.

3.7. Os candidatos não poderão, por qualquer motivo, se afastar ou se ausentar do local de aplicação das

etapas de Exames médicos e Avaliação Psicológica durante sua realização, não havendo, portanto, prorrogação

do tempo previsto.

São Luís/MA, 11 de junho de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 3 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-051, de 11/06/2019

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
SUB JUDICE

EXAMES MÉDICOS SUB JUDICE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ - MA nº. 001 de 03/10/2018

Inscrição Nome Documento Processo

54070356 PAULA DE TÁRSSIA DE SOUSA SANTOS 0238367020037 SSP MA 0803213-41.2019.8.10.0040

Página 4 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-051, de 11/06/2019

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
SUB JUDICE

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA SUB JUDICE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ - MA nº. 001 de 03/10/2018

Inscrição Nome Documento Processo

54036541 ANTONIO ANDRE SOUSA DA SILVA 0465085020122 SSP MA 0805020-96.2019.8.10.0044

54035523 CRISTIAN BEZERRA DE OLIVEIRA
0160245220000 SSPMA

MA
0804663-19.2019.8.10.0040

54004557
ELANY MIRIAN DA SILVA DOS
SANTOS ARAGÃO

0376911120092 SSP MA 0804179-04.2019.8.10.0040

54084421 JEFFERSON COSTA DA SILVA 0332434520078 SSP MA 0805020-96.2019.8.10.0041

54018877 JOÃO JEREMIAS FEITOSA NETO 0303896920051 SSP MA 0800936-58.2019.8.10.0040

54087431 JULLIANY ARAUJO TELES 968.741 SSP TO 0805036-50.2019.8.10.0040

54018228 KARITA LANAYA SILVA COSTA 0385273920099 SSP MA 0804178-19.2019.8.10.0040

54018681 LEONARDO FRANCO ZANINI 0434026320114 SSP MA 0805020-96.2019.8.10.0043

54099815 MARCOS ALVES VIEIRA 0292491420054 SSP MA 0804504-76.2019.8.10.0040

54001861 MAYRA DE BRITO SILVA 5866076 PROCON PA 0804349-73.2019.8.10.0040

54125111 MIQUEIAS VIEIRA SANTOS 0337365520072 SSP MA 0805020-96.2019.8.10.0042

54070356
PAULA DE TÁRSSIA DE SOUSA
SANTOS

0238367020037 SSP MA 0803213-41.2019.8.10.0040

54034604
REMI CESAR RODRIGUES COSTA
JUNIOR

0237764820039
GEJUSPC MA

0805020-96.2019.8.10.0040